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ACTA DE APERTURA ELECTRONICA, ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION DE OFERTAS
TECNICAS Y ECONOMICAS, BUENA PRO O DECLARATORIA DE DESIERTO

EJECUCION DEL LA ACTIVIDAD MANTENMIENTO DE LIMPIEZA DESCOLMATACION Y
ENCAUSAMIENTO DEL TRAMO CONIN (RIO CONIN) EN EL CASERIO DE CONIN DEL CENTR
POBLADO DE PICHU SAN PEDRO DEL DISTRITO DE SAN MARCOS, HUARI, ANCASH

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0151-2024-MDSM/CS-1

En el Distrito de San Marcos, a los 06 dias del mes de junio del afo 2024, en las instalaciones de la oficina de la

Sub Gerencia de Abastecimiento de la Municipalidad Distri
San Marcos, provincia de Huari, departamento de Ancash, a las 9.30 horas, se reunieron los i
ATO N° 04-RECONFORMACION DEL COMITE

rogreso N° 332, Distrito d
ntegrantes del comite
DE SELECCION 15

(&

2024-MDSM/GM de fecha 30 de mayo del 2024, encargado de la preparacion conduccion y realizacion del

procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°151-2024 MDSM/CS-1 cuyo objeto de convoc
TENMIENTO DE LIMPIEZA DESCOLMATACION Y EN
DEL TRAMO CONIN (RIO CONIN) EN EL CASERIO DE CONIN DEL CENTRO POBLADO DE PICHU SAN Pk
DEL DISTRITO DE SAN MARCOS, HUARI, ANCASH, a fin de efectuar la apertura de ofertas electronica, admision,
evaluacion de ofertas presentadas y calificacion de oferta correspond

es EJECUCION DEL LA ACTIVIDAD MAN

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION

El quorum necesario que exige la normativa de con

miembros:

__DATOS DE LOS MIE
ING, MIGUEL DAVID GIRON

=MBROS TITULARES D

Dependencia

iente seglin orden de prelacion.

trataciones del Estado se logré con la presencia de

EL COMITE DE SELECCION |
GERENTE DE DESARROLLO URBANG

CAUsSAMI

CHAVEZ Y RURAL |

Primer SUB GERENTE DE OPERACIONES Y |
miembro m&%l&%mo VROV | e MANTENIMIENTO DE |
INFRAESTRUCTURA PUBLICA |

ri?g;gfg | Ing. HERI ROQUE VILLON Dependencia | SUB GERENCIA DE ABASTECIMIENTO |

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido
siguientes postores:

en las bases, se registraron a través del SEACE como

participantes los

T : FECHA DE |

!NTQO. RUC/CODIGO NOMBRE O RAZON SOCIAL REGISTRO EN EL ESTADO. |
; PROCEDIMIENTO |

1 110024230843 |MUNOZ QUISPE JORGE EMILIO 08/05/2024 valido ]
2_]10426573283 |CUBA CHACON FERNANDO MIGUEL 21/05/2024 Vélido |
| 3 [10429697382 |VERGARA SANCHIEZ YESSICA SILVIA 13/05/2024 Valido |
| 4 (10450069774 [ZARZOSA PRUDENCIO JORGE ARTURO 07/05/2024 vdlido |
> [10461470284 |MEJIA PALACIOS LORGIO EVARISTO 16/05/2024 vilido
| 6 10701775037 [BILLOTA VEGA VANNESSA LUCILA 14/05/2024 Valido |
|7 ]20407899017 |CONSULTORA Y CONSTRUCTORA JEKRIVARO S.A.C. 20/05/2024 vélido
8 120408052221 |CIALSA INGENIEROS S.A. 14/05/2024 Valido |

9 20445685438 |CONSTRUCTORA FUTURA S.AC. 15/05/2024 Valido |
10 20455067465 |SERMANSA S.A.C. 22/05/2024 Valido |
11 20531065019 [PALMA INGENIERIA-CONTRATISTAS GENERALES BRI 13/05/2024 Vélido |
12 20531081481 [INVERSIONES FIPO S.A.C. 07/05/2024 Vélido |
13 [20533793623 |CORPORACION J&RS E.L.R.L 07/05/2024 Vélido |
14 120535101753 [J & C PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES CIVILES S.R.L. 16/05/2024 Valido |
15 120546675310 |CONSORCIO Z Y H S.A.C. 15/05/2024 valido |
16 20568071876 PUCABA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 19/05/2024 Vélido |
17 120571152976 |EMPRESA MULTISERVICIOS ENRIQUE S.A.C. 14/05/2024 vaiido |
18 |Pucoboneses IS{\.IEEITJIERIA, SOLUCIONES Y CONSTRUCCIONES METALICAS 16/05/2024 Valido |
19 120603473940 |CONS & CONS S.A.C. 09/05/2024 Vélido |
20 120603916493 |HC INVERSIONES Y SERVICIOS GENERALES EiR 21/05/2024 Vélido |
21 20606492678 [EVINET E.LR.L. 07/05/2024 Vélido |
| 22 [20607728420 |SERVICIOS GENERALES QUERCOS E.LR.L. 08/05/2024 Vélido |
23 120609630818 |SAMURAI S.A.C. 15/05/2024 Vélido |
24 [20611176563 |GRUPO MIO E.LR.L. 10/05/2024 Vélido |

DETALLE DE LOS POSTORES

atoria

los siguientes

A
»

En el dia y horario sefalado en las bases, los siguientes postores presentaron a través del SEACE sus ofertas
electronicas:
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: ESTADO DE

. : e FECHA DE HORADE | e

NRO.RUC/CODIGO| NOMBRE O RAZON SOCIAL PRESENTACION|PRESENTACION| LA ESTADO |

PROPUESTA |

1 20531081481 [INVERSIONES FIPO S.A.C. 24/05/2024 22:40:19 ENVIADO VALIDO !

2 20603473940 |CONSORCIO FRONTERAS 24/05/2024 17.01:07 ENVIADO | VALIDO !
3 110701775037 |BILLOTA VEGA VANNESSA LUCILA 24/05/2024 22:28:41 ENVIADO | VALIDO
: EMPRESA MULTISERVICIOS o "

¢ [POe71152976 o ioe e e 24/05/2024 21:23:56 Pilviepo | valino .
5 120407899017 [CONSORCIO COORJIEK 24/05/2024 21:29:38 ENVIADO | VALIDO
6 20603916493 [CONSORCIO HC 24/05/2024 21:49:30 ENVIADO | VALIDO

Acto seguido, se procede con la apertura electronica de las de las ofertas de los mencionados postores, y con la
revision de las mismas a fin de verificar la presentacion de los documentos de admisibilidad requeridos en las bases

T ' L . ToEveREsRm e :
Bl e G ' BILLOTA VEGA | MULTISERVI | CO ORCI | 2
s iuDecumentios parala o8 ANNESSA | gx : ON%‘V' ~ | CONSORCI
~ Admision de las Ofertas LUCILA  ENRIQ COORJEK O HC

~ L. M e S R
ool did el pocty) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLI
(Anexo N° 1) s
Documento  que acredite Ia [ NO CUMP
| representacion de quien suscribe CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | t"\’(:ll»- ‘
| la oferta [

! Declaracion jurada de acuerdo al }

,‘ literal b) del articulo 52 del CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ‘ CUMIPL T

J’ Reglamento (Anexo N° 2) : |

" Declaracion jurada de |

| cumplimiento de las |

I Especificaciones Técnicas 5 i el NO CUMPLE NO CUMPLE - j i

J contenidas en el numeral 3.1 del CUMBLE COMELE (NOTA 03) (NOTA 04) CUMPELE ‘} GUlaEAl

| Capitulo Ili de la presente |

} seccion. (Anexo N.° 3)

| P :

i Declaracion jurada de plazo de S S NO CUMPLE NO CUMPLE L

| entrega (Anexo N.° 4) I GBI (NOTA 03) (NOTA 04) CUMPLE

\ Promesa de consorcio con firmas CORRESPOND NO CUMPLE NO CORR':'SS)POND CUMPLE CUMPL

I legalizadas, (Anexo N.° 5) E (NOTA 01) CORRESPONDE: ’f i A

| = :

" El precio de la oferta en SOLES.

:

NOTA N° 01

EL POSTOR CONSORCIO FRONTERAS EN SU OFERTA DE CONSORCIO LOS CONSORCIADOS Si
COMPROMETEN EN UN PORCENTAJE DE 60 Y 40 PORCIENTO, CUANDO EN LAS CONDICIONES [t
CONSORCIO DE LAS BASES INTEGRADAS MENCIONAN QUE DEBEN SER 50-50 PORCIENTO ES, MAS E!
QUE APORTA MAYOR EXPERIENCIA DEBE SER DE 50%, Y EN LA PROMESA EL QUE APORTA EXPERIENGIA
i }"ssz;{‘wv aroiral emitido es inapelable, definitivo y obligatorio para las partes Jesde el momento de
notificacion, segin lo previsto en el numeral 45.21 del articulo 45° de |5 Ley de Contrataciones del st

i > A

Adjuntar - obligatoriamente el CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLt
Anexo N° 6

RESULTADO ADMITIDO RECHAZADO RECHAZADO RECHAZADO ADMITIDO RECHAZAD (¢
VA 40% DE OBLIGACIONES, POR ESTE MOTIVO SE DESCALIFICA

7.23. CONDICIONES DE CONSORCIO

De conformidad con el numeral 49 5 del articulo 49 del reglamento de I:
> umero maxima de consorciados es de dos { 02) integrantes.
entaje minimo de participacion de cada consorciado es ¢
participacion en la ejecucion del contrato, para el integrante d
€s de 50%.
Por lo menos uno de los consorciados debe cumpiir con la calificacior solicitada

A A A
Gt GUTIBGICH) (
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£33 Las OLARBCIONeL Que COELRDONI OO & Cagds ano e 1oy Imtegranteg det coniorco con s Sapuiente
L. OBUGACIGNES DE: CONS & CONS S.A.C. [ GO

Ejecucitn del servicio.
ATMsStracion del servicss desde (s tirvvsa del contrato hasta ia T e

finat,
Obtencidn de las Cartas Fianea y/O garantias
Responsabiidad de 1o elaborscion de o oferta tdonica v econdmica, s AFEHL
SU Dresentacion
- Responsable de ia elaboracion de los dor UMEntos parg 1k suscripaon del

contrata vericanda su autenticwdad

2. OBUGACIONES DE: TRANSPORTES JR PERWU &1 0L {80

NOTA N°02

AL POSTOR BILLOTA VEGA VANNESSA LUCILA, CON FECHA 30 DE MAYO DEL 2024 SE LE SOLICITO
SUBSANAR LOS ANEXOS N° 3 Y 4 MEDIANTE EL SEACE, CON UN PLAZO DE 01 DIA, COMO INDICA EL
NUEMRAL 60.1 DEL REGLAMENTO DE CONTRATACIONES DEL ESTADO, VENCIDO EL P'LAZO EL POSTOR
NO SUBSANO LAS OBSERVACIONES, COMO CONSTA EN LA IMAGEN SIGUIENTE:

1 30/05/2024 10701775037 BILLOTA VEGA VANNESSA LUCTLA 1 44 i
1 04/06/2024 20571152076 EMPRESA MULTISERVICIOS ENRTQUE S.A.C. ! Ho
NOTA N°03

AL POSTOR EMPRESA MULTISERVICIOS ENRIQUE S.A.C., CON FECHA 04 DE JUNIO DEL 2024 SE Li
SOLICITO SUBSANAR LOS ANEXOS N° 3 Y 4 MEDIANTE EL SEACE, CON UN PLAZO DE 01 DIA, COMO INDICA
EL NUEMRAL 60.1 DEL REGLAMENTO DE CONTRATACIONES DEL ESTADO, VENCIDO EL P'LAZO [l
POSTOR NO SUBSANO LAS OBSERVACIONES, COMO CONSTA EN LA IMAGEN SIGUIENTE:

1 30/05/2024 10701775037 BILLOTA VEGA VANNESSA LUCILA 1 i
2 04/06/2024 20571152976 EMPRESA MULTISERVICIOS ENRIQUE S.A.C. 1 i Ho
NOTA 04

EL CONSORCIADO CENAS DAMAZO JULIO CESAR CON RUC N° 10329762519, SE ENCUENTRA EN LA SUNAT
COMO CONTRIBULLENTE “NO HABIDO”

- CENAS DAMAZO JULIO CESAR

Numero

o RIATI 16 .
N2 2
s 2656 =
3 op A {oye
& me oM i
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MUNILIFALIDAD DISTRITAL DE

COMPRENDE LA VARIA CION DE LA SIGUIENTE INFORMACION: DOMICILIO, CONDICION DE
HABIDO/ACTIVO EN SUNAT, (...) POR ESTA RAZO SE DESCALIFICA AL CONSORCIO HC

EGUN EL NUM 11.2. [DIEJL. ©Le L EGA|
DE PROVEEDORES DE BIENES, SERVICIOS, CONSULTORIAS DE OBRAS Y EJECUCION DE OBRAS

Culminada la admision segun lo requerido en el numeral 21 REQUISITOS DE CALIFICACION de Jos términos de
referencia del CAPITULO || de la seccion especifica de las Bases Integradas, el comité de seleccion prosigue con
la evaluacion del capitulo IV. FACTORES DE EVALUACION. Del postor que pasan la CALIFICACION

o e OFERTA PRECIO- | BONIFICACION BONIFICACION UNTAJE ’

F P
ECONOMICA PUNTOS DEL § % REMYPE COL";‘!‘)D,,;‘NC'A TOTAL
/ A

R T e e 0 M| [

100.00 5.00 10.00 115.00

158,000.00

{
]
i
INVERSIONES FIPO S.A.C. 178,000.00 88.76 NO SOLICITO NO SOLICITO 88.79 {

T e T ___ORDEN DE PRELACIO N

| CONSORCIO COORJEK 1

i
f INVERSIONES FIPO SA.C: ‘ 2 J

Acto seguido, se procede con la etapa de calificacion del numeral 21 REQUISITOS DE CALIFICACION de |os
términos de referencia del CAPITULO Il de la seccién especifica de las Bases Integradas del presente procedimiento
de seleccion.

REQUISITOS DE CALIFICAGION

Femmmwaes RIS E e B SR sl S R S
FORMACION Y RESULTADO DE

| NOMBRE O RAZON SOCIAL | EQuIPAMIENTO EXPERIENCIA DEL E;‘,‘;’g’;’gg%’,ﬁ e . g e

[ DEL POSTOR ESTRATEGICO | PLANTEL PROFESIONAL LA CALIFICACION |

’ o ESPECIALIDAD

T o e a0 D T - =

‘I Tl ISNX%{SIONES fIRO CUMPLE ‘ NO CUMPLE (NOTA 01) CUMPLE | DESCALIFICADC

i A , | |

I 2 CONSORCIO COORJEK CUMPLE ) NO CUMPLE (NOTA 02) CUMPLE DESCALIFICADO
™ NOTA 01

EL POSTOR INVERSIONES FIPO S.A.C. PRESENTA COMO EXPERIENCIA DEL PROFESIONAL CLAVt
CERTIFICADOS, CONSTANCIAS DE EJECUCION DE DEFENSA, PROTEGCION DE DEFENSAS RIBERENAS
CONSTRUCCION DE RESERVORIOS Y MUROS DE CONTENCION QUE NO SON SIMILARES O IGUALES Al
OBJETO DE LA CONTRATACION. POR ESTE MOTIVO DESCALIFICA

NOTA 02

EL POSTOR CONSORCIO COORJEK PRESENTA COMO EXPERIENCIA DEL PROFESIONAL CLAVI
CERTIFICADOS DE TRABAJOS COMO SUPRVISOR DE OBRA QUE NO TIENEN SIMILITUD O SON IGUALES
AL OBJETO DE LA CONTRATACION, CUYOS CONTRATOS NO TIENEN NINGUNA PARTIDA QUE SE EJI=CUR:
EN LA ACTIVIDAD DE MANTENIMIENTO DEL PROCESO DE SELECCION CONVOCADO.

ACUERDO ADOPTADO: \}r/
Seguidamente, el comite de seleccion por UNANIMIDAD acuerda lo siguiente:
PRIMERO:

DECLARAR DESIERTO el procedimiento de seleccion EJECUCION DEL LA ACTIVIDAD MANTENMIENTC DE
LIMPIEZA DESCOLMATACION Y ENCAUSAMIENTO DEL TRAMO CONIN (RIO CONIN) EN EL CASERIO
CONIN DEL CENTRO POBLADO DE PICHU SAN PEDRO DEL DISTRITO DE SAN MARCOS, HUARI, ANC
Segun el Articulo 65. Declaracion de desierto numeral 65.1. del Reglamento de Ia Ley de Contrataciones del Estade
El procedimiento queda desierio cuando no se recibieron ofertas o cuando no exista ninguna oferta valida, (...), ern
aplicacion al articulo mencionado, al no quedar ninguna oferta.
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SEGUNDO: se procedera a remitir todo lo actuado a la Sub Gerencia de Abastecimiento, para su publicacion en ¢l
portal del Sistema Electronico de Contrataciones del Estado - SEACE

Sin mas puntos gue fratar se levanta este acto siendo las 11:30 h ras del mismo dia, firmando los presente en senal
de confbrmidag.

Ing. ELADIO Y YR ZV I MAUTINO ING MIGUELDAVI GIRON SANCHEZ
1° Miembgetitular Presidente titular

Ing. HERI ROQUE VILLON
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